
UCHWAŁA NR XLIV/581/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 35.555,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 72.385,60 zł, 

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 36.830,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 35.555,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 61.110,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 35.555,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Paragraf 14 Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok, otrzymuje brzmienie:    
"§ 14. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 260.555,00 zł i plan wydatków związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 258.055,00 zł oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 2.500,00 zł. 2. Ustala się plan dochodów z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 29.500,00 zł i plan 
wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w wysokości 29.500,00 zł". 

§ 5. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 71.810.648,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 68.881.209,40 zł, 

2) dochody majątkowe 2.929.439,18 zł. 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 83.381.231,51 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 65.375.582,04 zł, 

2) wydatki majątkowe 18.005.649,47 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/581/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 14 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 694 957,00 35 555,00 21 730 512,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 150 565,00 35 555,00 1 186 120,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

225 000,00 35 555,00 260 555,00

851 Ochrona zdrowia 36 830,60 0,00 36 830,60

85195 Pozostała działalność 36 830,60 0,00 36 830,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 830,60 -36 830,60 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 36 830,60 36 830,60

Razem: 71 775 093,58 35 555,00 71 810 648,58

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/581/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 14 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 141 997,72 10 000,00 5 151 997,72

60016 Drogi publiczne gminne 4 508 215,73 10 000,00 4 518 215,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 250 618,46 10 000,00 4 260 618,46

630 Turystyka 14 000,00 4 300,00 18 300,00

63095 Pozostała działalność 14 000,00 4 300,00 18 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 4 300,00 18 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 413 612,00 10 000,00 1 423 612,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 403 136,00 10 000,00 1 413 136,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 500,00 10 000,00 205 500,00

851 Ochrona zdrowia 317 130,60 35 555,00 352 685,60

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 252 000,00 35 555,00 287 555,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

175 372,00 35 555,00 210 927,00

852 Pomoc społeczna 5 401 652,09 -35 555,00 5 366 097,09

85232 Centra integracji społecznej 278 228,00 -35 555,00 242 673,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

278 228,00 -35 555,00 242 673,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 661 996,56 11 255,00 4 673 251,56

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 67 463,51 11 255,00 78 718,51

4300 Zakup usług pozostałych 9 650,00 11 255,00 20 905,00

Razem: 83 345 676,51 35 555,00 83 381 231,51

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 1



 

 

 Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLIV/581/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 14 października 2021 roku 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2021 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01010 6230   4 000,00 

801 

80101 2540 614 250,00   

80103 2540 32 000,00   

80106 2540 157 000,00   

80149 2540 54 000,00   

80150 2540 66 000,00   

80153 2540 9 218,08   

851 
85149 2360   10 500,00 

85154 2820   210 927,00 

852 85232 2820   242 673,00 

900 

90001 6230   6 000,00 

90005 6230   70 000,00 

90026 6230   10 000,00 

921 92195 2360   14 500,00 

926 92605 2360   330 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 932 468,08 0,00 898 600,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
1 831 068,08 

 

 

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 1



 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 

60004 2310   35 329,00 

60013 6300   78 000,00 

60014 6300   400 000,00 

750 75020 2710   132 979,97 

921 
92109 2480 650 000,00   

92116 2480 281 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 931 000,00 0,00 646 308,97 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 577 308,97 zł 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 408 377,05 zł 

 

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/581/2021 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Zmiana Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 r. wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0480 o kwotę 35.555,00 zł z tytułu opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w celu dostosowania planu do faktycznego 
wykonania; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność”  

- przesunięcie między paragrafami kwotę 36.830,60 zł z § 0970 na § 2180 z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - zmiana spowodowana dostosowaniem do 
obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 600 - „Transport i łączność” 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadania inwestycyjne; 

Dział 630 - „Turystyka” 

Rozdział 63095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 4.300,00 zł z przeznaczeniem na 
odbiór odpadów komunalnych z terenów plaż w gminie Witnica; 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zlecenie operatorów szacunkowych na potrzeby zbycia mieszkań komunalnych, zbycia gruntów 
gminnych oraz ustalenie wysokości opłaty adiacenckiej; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2820 o kwotę 35.555,00 zł z przeznaczeniem na  
dotację celową dla Stowarzyszenia "Wsparcie" w Witnicy w ramach realizacji zadań wynikających 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych; 

Dział 852 - „Pomoc społeczna” 

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 1



Rozdział 85232 „Centra integracji społecznej”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 2820 o kwotę 35.555 zł z tytułu dotacji celowej dla 
Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu "Wsparcie" w Witnicy jako zadanie własne 
w zakresie reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 11.255,00 zł z przeznaczeniem na 
utrzymanie terenów zielonych. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2021 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 71.810.648,58 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 83.381.231,51 zł. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem.

Id: E2DA7361-3902-459B-9A27-1A7FE8A51291. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie

